

شماره مسلسل ۴۲۶۵ - سال هفدهم پنجشنبه ۱۲ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳ نومبر ۲۰۲۲ میلادی

## بازداشت دو تن در پیوند به سرقت در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان، حوزه پنجم امنیتی پولیس ولایت هرات طی یک اقدام سریع و کشفی دو تن که از جمله سارقین حرفوی و متکرر بوده و در چندین فقره های سرقت مسلحانه دست داشتن از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، افراد مذکور در تحقیقات ابتدای سرقت به تمام فقره های سرقت خویش اعتراف نمودند و اکنون تحت نظارت قرار دارند. این رسانه نوشته که همچنان یک تن در پیوند به خرید اموال مسروقه از این سارقین بازداشت گردیده است.



## منابع امنیت: در انفجاری در کابل هشت تن زخم برداشتند

منابع امنیتی در کابل تأیید کردند که در پی انفجاری صبح امروز، هشت تن زخم برداشتند. این حادثه، در جاده مقابل سیلوی مرکزی رخ داد و ناشی از انفجار ماین کنار جاده بود که زمان عبور یک موتر نوع کاستر اتفاق افتاد. خالد زدران سخنگوی قوماندانی امنیه کابل تأیید کرد که در این حادثه، هشت تن زخم برداشته اند. زخمی شدگان افراد ملکی و کارمندان وزارت احیا و انکشاف دهات اند.

## تیم فوتبال ۱۴ سال افغانستان برای اشتراک در مسابقات قهرمانی زون مرکزی آسیا (CFA) آمادگی می گیرد



قرار است تیم ملی فوتبال ۱۴ سال کشور افغانستان به تاریخ ۷ نوامبر مرکز آسیا اشتراک نماید. کابل را به مقصد تاجیکستان این مسابقات از تاریخ ۷ تا ۱۸ نوامبر در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار می گردد. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور نوشته که تیم افغانستان؛ ازبکستان؛ افغانستان در نخستین بازی به تاریخ ۱۱ نوامبر به مصاف تیم ایران می رود؛ بازی دوم خود را به تاریخ ۱۴ نوامبر با ترکمنستان انجام خواهد داد؛ در سومین بازی با تیم ازبکستان داخل میدان می شود و چهارمین دیدارش را به تاریخ ۱۸ نوامبر با تیم میزبان (تاجیکستان) برگزار می کند. به نقل از این اداره در ترکیب تیم افغانستان ۲۰ بازیکن و ۶ مربی؛ داور؛ منیجر و هیات مسابقات قهرمانی زون مرکزی آسیا (CFA) شامل می باشند. تیم افغانستان به تاریخ ۷ نوامبر کابل را به مقصد تاجیکستان ترک خواهد کرد. در این مسابقات تیم های افغانستان؛ ایران؛ ترکمنستان؛ ازبکستان؛ تاجیکستان اشتراک دارند. این اداره نوشته که براساس معلومات محمد طاهر حسنی سرمربی تیم فوتبال ۱۴ سال؛ بازیکنان این تیم چهره های جدید و با توانایی های خارق العاده در میدان رقابت ظاهر شده اند و قبل از رفتن به سوی مسابقات تمرینات فشرده و هماهنگ شده را در میدان سبز فدراسیون فوتبال انجام می دهند.

## صليب سرخ: ۲۰ ميليون تن در افغانستان به غذايي كافي دسترسي ندارند



کمیتہ صلیب سرخ با نشر گزارشی گفته است که در حاضر تقریباً ۲۰ میلیون تن در افغانستان به غذایی کافی دسترسی ندارند. در گزارش این کمیته آمده که بدتر شدن وضعیت بشری در افغانستان میلیون ها مرد، زن و کودک را مجبور ساخته است که در سرک ها بیرون بایند و روزانه برای بدست آوردن غذا تلاش کنند. از اگست ۲۰۲۱، نزدیک به ۷۰۰۰۰۰ شغل از بین رفته و تقریباً ۹۰٪ مردم شاغل کمتر از ۱.۹ دالر عاید روزانه دارند. به نقل از این کمیته برای



## در سه ماه گذشته به ۲۱۴۳ قضیه زنان رسیدگی شده است

تلویریون ملی گزارش داده که مسئولان در ستره محکمه می‌گویند که در سه ماه گذشته به ۲۱۴۳ قضیه مربوط به حقوق زنان رسیدگی صورت گرفته است. این رسانه نوشته است، این قضایا شامل میراث، ملکیت و حقوق دیگر زنان است. ریاست امور زنان نیز از اداره های بود که در نظام قبلی در راستای رسیدگی به قضایا زنان و بررسی این قضایا با دیگر نهادهای همکاری داشت، اداره‌ی این رسانه نوشته است، این قضایا شامل میراث، ملکیت

## پرایس: سیگار صلاحیت نظارت کمک‌های بشر دوستانه امریکا به افغانستان را ندارد



ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا می‌گوید که سیگار یا اداره بازرسی ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان، صلاحیت نظارت بر کمک‌های بشردوستانه این کشور را ندارد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای پرایس افزوده که صلاحیت نظارتی سیگار به پروژه‌های بازسازی بوده و شامل کمک‌های بشردوستانه نمی‌شود. به گفته او، "صلاحیت قانونی سیگار محدود به ارزیابی منابع مالی برای بازسازی افغانستان است. پس از قدرت گرفتن طالبان در اگست سال گذشته، ما کمک به بازسازی افغانستان را متوقف کردیم و روی کمک‌های بشردوستانه تمرکز کردیم. سیگار می‌پذیرد که برنامه‌های بازسازی متفاوت از کمک‌های بشردوستانه است." احتمالاً وزارت خارجه امریکا بر این نظر است که با سقوط حکومت پیشین افغانستان، وظیفه سیگار که در سال ۲۰۰۸ از سوی کانگرس برای نظارت بر کمک‌های امریکا به افغانستان تشکیل شد، نیز به پایان رسیده است. اما؛ نشریه بلومبرگ دیروز چهارشنبه (۱۱ عقرب)، گزارش داد که تحقیقات سیگار در مورد پول‌های نقدی ارسال شده، با کارشکنی برخی از نهادهای دولتی امریکا روبه‌رو شده است. جان سوپکو، بازرس ویژه برای بازسازی افغانستان، گفته است که دفتر او برای اولین بار در تاریخ خود قادر نیست به دلیل عدم همکاری چندین نهاد دولتی گزارشی از هزینه‌های دولت امریکا در افغانستان ارائه کند. او افزوده که آژانس توسعه بین‌المللی امریکا و وزارت مالیه این کشور از ارائه اطلاعات در مورد ۱.۱ میلیارد دالر پول‌های نقدی که به افغانستان زیر کنترل امارت اسلامی فرستاده شده، خودداری کرده و وزارت خارجه امریکا نیز اطلاعات مورد نظر را به آنان نداده است. منبع: خبرگزاری جمهور

## آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



امروزه آشکار شده است که هرچند احتمالاً دموکراسی به نحوی گسترده تحسین می‌شود اما در شکل لیبرالی آن، عرصه‌ی صفا‌آرایی ایدئولوژی‌های مختلف است. ویلیام گالستون، دانشمند علوم اجتماعی، مشاهده‌ی دقیقی از این جریان دارد: «در غرب رهبران و جنبش‌های اندکی شهامت به چالش کشیدن خود دموکراسی را دارند. اما در رابطه با لیبرالیسم این‌طور نیست و با حملات روزافزونی مواجه است.» یکی از نتایج این امر ظهور جنبش‌هایی مردمی است که در آن اکثریت شهروندان عادی برداشتی کوتاه نظرانه از همبستگی دارند و به دور رهبری جمع می‌شوند که ادعا دارد تجسم اراده‌ی این جمعیت متعصب است. از پیامدهای دیگر آن بازگشت دوباره‌ی دل‌نگرانی‌های سنتی در باره‌ی دموکراسی و

خطرهای آشکار آن، به‌ویژه در بریتانیا و ایالات متحده، است. اغلب صاحب‌نظران عصر باستان، دموکراسی آن را تحقیر می‌کردند. افلاطون، احتمالاً تحسین‌شده‌ترین نویسنده‌ی عصر باستان، که خود در قرن چهارم پیش از میلاد در حکومتی دموکراتیک می‌زیست، منتقد باورهای نادرستی بود که در شهری رواج داشت که به جای دانش حقیقی افکار عمومی بر آن حاکم بود. به لطف چنین انتقاداتی و همچنین تحولات سیاسی بعدی، از امپراتوری اسکندر مقدونی تا حکومت‌های پادشاهی اروپایی در دوران مدرن که مدعی حق الهی حکومت بودند برای مدتی طولانی کسی به نظام سیاسی آن یا به دموکراسی به عنوان شکلی از حکومت توجه چندانی نشان نداد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## برگزاری نمایشگاه آثار فرهنگی و صنایع دستی زنان در هرات



بانوان به نمایش گذاشته شده است که تا سه روز این نمایشگاه ادامه خواهد داشت. این رسانه نوشته که حسن احمدزی مسوول برگزارکننده‌ی این نمایشگاه می‌گوید: موسسه‌ای ودان در کنار برگزاری این نمایشگاه توانسته که برای بیش از ۱۰۰ تن از خانم‌ها ایجاد شغل کند. با این حال برخی از خانم‌های اشتراک کننده در این نمایشگاه می‌گویند "اگر حمایت‌ها بیشتر از کار تولیدی خانم‌ها صورت گیرد می‌توانند شاگرد بیشتر جذب کرده و فرصت شغل را به سایر خانم‌ها فراهم کنند. قابل ذکر است که این چهارمین نمایشگاه فرهنگی و صنایع دستی بانوان به حمایت موسسه‌ای ودان است که در هرات برگزار شده است. بانوان به نمایش گذاشته امروز با حضور رییس اطلاعات و فرهنگ هرات و شماری از فرهنگیان افتتاح شد. به گزارش آژانس باختر، مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید: اداره اطلاعات و فرهنگ از زنان هنرپیشه که فرهنگ خوبی را از کشور به نمایش می‌گذارند؛ حمایت می‌کند. آقای حقانی بیان داشت "این نمایشگاه نشان دهنده‌ی سلیقه و لیاقت زنان است و ریاست اطلاعات و فرهنگ منحیث اداره‌ای حامی از این چنین نمایشگاه‌ها حمایت می‌کند و زنان می‌توانند قوی‌تر از قبل کار کنند". به نقل از آژانس باختر، با این همه مسوولان برگزارکننده این نمایشگاه می‌گویند: در این نمایشگاه بیش از ۵۰۰ اثر فرهنگی و صنایع دستی

**وزارت خارجه: در حال حاضر  
۲۷۰ رسانه داخلی در کشور  
فعالیت دارند**



وزارت خارجه می‌گوید، در حال حاضر ۲۷۰ رسانه داخلی در کشور فعالیت دارند و ۱۴ شبکه خبری خارجی نیز حضور دایمی دارند. این وزارت می‌افزاید که از آغاز سال خورشیدی تاکنون به بیش از ۷۰۰ خبرنگار از کشورهای خارجی تسهیلات رفت‌وآمد و تهیه گزارش را فراهم کرده است. به گزارش تلویزیون ملی، وزارت خارجه تأکید می‌کند که امارت اسلامی از فعالیت آزادانه و مصوون برای رسانه‌ها مطابق ارزش‌های اسلامی و منافع ملی اطمینان می‌دهد. به گفته این وزارت پس از حاکمیت امارت اسلامی تاکنون هیچ خبرنگاری به قتل نرسیده است و نمایندگان و مراکز رسانه‌ها نیز به کدام چالشی مواجه نشده‌اند. گفتنی است که روز گذشته شماری از سازمان‌های حمایت از خبرنگاران از وضع فعلی رسانه‌ها و خبرنگاران در افغانستان را نگران‌کننده خواند و خواهان حمایت بیشتر نهادهای داخلی و خارجی از خبرنگاران شدند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**برگزاری کارگاه (افسردگی و راهکارهای درمانی آن) از سوی  
شورای متخصصان هرات**



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های قبلی خود این بار، کارگاهی را تحت نام (افسردگی و راهکارهای درمانی آن) برای شماری از زنان در هرات برگزار کرد. این کارگاه با توزیع تصدیق‌نامه برای ۵۰ تن از زنان پایان یافت. مسوولان برگزار کننده، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت آگاهی زنان در مورد افسردگی و راهکارهای جلوگیری از آن می‌دانند. معیدالحق موحی از اعضای شورای متخصصان هرات بیان می‌کند، شورای متخصصان هرات با توجه به درک شرایط فعلی در جامعه این کارگاه را برگزار کرده است و امید است که این کارگاه بتواند راهکارهای مناسب را برای برخورد افسردگی بیان کرده و برای اشتراک‌کنندگان سازنده باشد. آقای موحی بیان داشت که نهاد شورای متخصصان قصد دارد که پس از این نیز کارگاه‌های از این دست نیز برگزار کند. از سوی هم، شماری از اشتراک‌کنندگان این کارگاه آموزشی در حالیکه از برگزاری این کارگاه آموزشی استقبال می‌کنند، خواهان دوام اینگونه برنامه‌ها از سوی نهادهای ملی و بین‌المللی هستند. سونا بارکزی از اشتراک‌کنندگان این برنامه بیان می‌دارد: از نظر من در جامعه افغانستان برگزاری این برنامه ضروری است.

به ویژه برای زنان که به دلیل تحولات اخیر صدمات بسیار روانی دیده اند. وی افزود، این کارگاه در کنار بحث‌های آموزشی باعث قوی شدن ارتباطات میان زنان نیز می‌شود. لیونیا نظری از دیگر اشتراک‌کنندگان این کارگاه می‌گوید که بحث افسردگی از موضوعاتی است که به نظر من مردم کمتر آگاهی در مورد آن دارند و حتی مراجعه به روان‌شناس را یک نوع تابو می‌دانند، بنابراین این برگزاری این چنین برنامه‌ها می‌تواند که آگاهی افراد جامعه را بلند برده و در راستای حل مشکلات آنان را کمک کند. با این حال، داکتر وحید نورزاد که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به دوش داشت تأکید می‌کند که زنان بیشتر از مردان تحت فشارهای روانی قرار دارند و این باعث تأثیر گذاشتن روی دیگر اعضای خانواده و بلند رفتن خشونت می‌شود. راه حل این مشکلات برگزاری کارگاه‌های از این دست و مراجعه به روانشناس است. قابل ذکر است که در این کارگاه در مورد این موضوعات: افسردگی چیست؟ خانم‌ها بیشتر مصاب به افسردگی میشوند یا آقایان؟ تأثیرات مخرب افسردگی بالای اطفال چیست؟ پیامد های افسردگی چیست؟ و همه ساله چقدر افراد دچار این اختلال میگردند؟ بحث شد.